
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

- / / 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 05 октября 2018 года № 1595-па 

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 
24 декабря 2018 года № 496-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Белгородской области от 23 января 2017 года № 13-пп» и в целях 
упорядочения системы оплаты труда работников муниципальных бюджетных 
физкультурно-спортивных организаций Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Губкинского городского округа от 05 октября 2018 года № 1595-па «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных физкультурно-спортивных организаций Губкинского городского 
округа»: 

а) в Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
физкультурно-спортивных организаций Губкинского городского округа (далее-
Пол ожение), утвержденное в пункте 1 вышеуказанного постановления: 

- седьмой абзац пункта 2.10 раздела 2 Положения дополнить предложением 
следующего содержания: 

«При комплектовании групп на тренировочный сезон, для решения вопроса 
о предоставлении лицам, проходящим спортивную подготовку и не выполнившим 
предъявляемые программой спортивной подготовки по виду спорта требования, 
возможности продолжить спортивную подготовку на том же этапе спортивной 
подготовки организация, осуществляющая спортивную подготовку, обязана 
предоставить управлению молодежной политики, физической культуры и спорта 



2 

администрации Губкинского городского округа, заявку с документальным 
обоснованием необходимости предоставления данной возможности»; 

- в графе 6 таблицы № 2 пункта 4.13 раздела 4 Положения слово 
«академических» заменить словом «астрономических»; 

- пункт 5.6 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции: 
«5.6. Установление объемных показателей для отнесения организации к 

одной из четырех групп по оплате труда руководителей, открытие (сохранение) 
групп совершенствования спортивного мастерства и высшего спортивного 
мастерства подлежит обязательному согласованию с управлением молодежной 
политики, физической культуры и спорта администрации Губкинского городского 
округа.»; 

-пункт 7.8 раздела 7 Положения изложить в следующей редакции: 
«7.8. Доплата за работу в вечернее время производится тренерам за каждый 

час работы в вечернее время в размере от 35 до 50 процентов стоимости одного 
часа рабочего времени, исходя из базового должностного оклада. 

Расчет доплаты за работу в вечернее время производится по формуле: 
ЗПвеч=Тфо*(ДОбаз/Нрв*50%), где: 
Нрв=(40ч/6ч)* количество рабочих дней в текущем месяце; 
ЗПвеч - заработная плата за работу в вечернее время (рубль); 
ДОбаз - базовой должностной оклад (рубль); 
Тфо - количество фактически отработанных часов в вечернее время в 

текущем месяце (астрономический час); 
Нрв - норма рабочего времени в вечернее время в текущем месяце 

(астрономический час). 
Вечерним считается время с 19 часов до 21 часа. Организация ведет строгий 

учет работы в вечернее время отдельным табелем учета работы в вечернее 
время.»; 

- в пункте 9.1 раздела 9 Положения после слов «стимулирующего фонда» 
дополнить словами «экономии по фонду оплаты труда»; 

б) в приложение № 1 к Положению «Размеры базовых должностных 
окладов работников муниципальных бюджетных физкультурно-спортивных 
организаций Губкинского городского округа» раздела 2 добавить строкой 2.19 

« № 
п/п 

Наименование должностей работников 
организаций 

Размер базового 
должностного оклада, 

руб. 
2.19. Специалист по антидопинговой 

деятельности 
7130 

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Белоусова И.К. 


